20/02£2013 Webmail Fecam :: Crgamento

Assunto Orgamento
e  Nb projetos <nbprojetos@cuticok.com>

Para  Benta de Fétima Furtado
<gastaocontratos@sacjoaguim.sc.gav.br>

Data 2019-02-19 14:31

+ Engenheiro responsavel,pdf (~126 KB)

Boz tardel

Segue anexo

Att NB Projetos Elétricos e Automacic
Fone: (49) 9 9985-3466 / 9 9129-3466

https:/fiwebmailZ.fecamsc.org.brf?_task=mall&_safe=0&_uid=1143&_mbox=INBOX&_action=print&_sxtwin=1 i
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liente: Prefeitura de ,Sé;a;z_j qa‘_q}ﬁm.
Data: 18/02/2019

ORCAMENTO PROJETO ELETRICO
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Cuantidade | Produto Valor
18 Projeta eletrico do Parque Nacional da Maga R%: 8.000,00
Engenheiro responsdvel: Nathielle Waldrigues Branco
CREA SC: 142596-0




Cliente: Prefeitura de S&0 Joaguim
Data: 20/02/2019

ORCAMENTO PROJETO ELETRICO

¢ |dentificacdo de instalagtes irregulares;
* Projeto elétrico do pavilhdo (tomadas centrais);

* ART’s exigidas nos projetos descritos
anteriormente.

Quantidade Descricdo Valor
« Projeio elétrico de melhorias narede e
deslocamento de postes;
* Aprovagdo do projeto pela CELESC e alteracdo
da forma de medicdo para redugdo de custos;
1 RS: 7.800,00

OBS.: As despesas como deslocamento, hospedagem e alimentagdo estdo inclusas neste valor.

Engenheiro responsavel: Nathielle Waldrigues Branco

CREA 5C: 149625-0
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Assunic RES: RES: RES: RES: Cotagfio Servigos Elétricos - parque Nacional da: Magi
" De Deivid Ramos do Amaral <deivid@ipsumenergia.combr>4& =~ '

Para 'Benta de Fitima Furtado' <ge$taooontratos@saojoaquiril.sc._g'o'v._'br>& )
Data Hoje t1:41 . . - : - : L iy

Irei providenciar a documentacdo solicitada.

Referente a sua pergunta sobre caso se tenha a necessidade de projeto
elétrico na CELESC pele PEP (projetoc elétrico particular), ndc se tem a
necessidade, pois J& fiz a consulta pessoal com engenheiro responsavel Jo&o
Nazarenc e me informou gue como ndo vamos realizar nenhuma intervengdo na
medicdo de energia, ndo sera necessario. Rgora, caso a prefeitura selicite
alguma manutengio ou desleocamento da medicdo, serd necessario o projete {(gque
tera que ser feito obra civil e mudanca dos equipamentos de protecdc €
medicdc), gue & bem trabalhoso e burccraticeo com a CELESC.

- Adicional de proieto elétrico de adequacgéo de subestacdc de medicgdo de
energia elétrica em Média Tensio

Valor de RS 2.700,00 mediante apresentacdo de nota fiscal

Att.

Deivid Ramos do Amaral
36cio Administrador
Celular: {049) 9 9991-2322

<mailto:deivid@ipsumenergia.com.br> deivid@ipsumenergia.com.br

<http://www,ipsumenergia.com.br> wWW. ipsumenergia.com.br

deivid faisk

De: Benta de Fatima Furtadoe <gestaocontratos@saojoaquim.sc.qov.br>

Enviada em: quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 10:48

Dara: Deivid Ramcs do Amaral <deivid@ipsumenergia.com.br>

Assunto: Re: RES: RES: RES: Cotacgdo Servicos Elétricos - parque Nacicnal da
Macgi

Bom dia, engenheiro.

Em contato telefénico com o prefeite, ele determinou contratar seus servigos
para elaboragdo do projeto elétrico do parque, em conformidade com sua
proposta.

Assim, encaminhamos abaixo a relag#c de documentos a seren providenciados para
a contratacae, bem come 05 contatos com a Diretoria de Compras, respeonsavel
pelo processo., para gue possames agilizar o processo. Nio estamos devolvendoe
o documento de aceite pelo prefeito porgue o mMesmo estd em viagem, s
retornando na sexta a tarde.

Apenas resta uma peguena davida.Por contato telefénico, o senhor nos informou
que, em contato com a CELESC, a mesma afirma ser desnecessaria a aprovagdo do
prejeto pela CELESC .Por seguranga, caso ao pedir o desligamento da rede para
execugdo do servigo a CELESC exija 0 projeto, gual serd seu custo adicional
para providenciar?

Relagdo de deocumentos
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Bom dia. SOA IR




20/02/2019 Webmail Fecam :: Re: Crgamento

Aszunto Re; Orgamento

e Benta de Fatima Furtado
<gestaocontratos@saojoaquim.sc.gov.br>

Para Nb projetos <nbprojetos@outlock.com>
Data 2019-02-2015:01

Boa tarde.

Em primeira m3o, agradecemos o envio de sua proposta para o Projeto
Elétrico para o Parque Nacional da Maga.

Considerando que temos em mdos duas cotacbes de mesmo valor, vimos por
este verificar @ possibilidade de reconsideracdo de sua proposta, tal
como fizemos com a outra proponente,

com vistas ao desempate.

Em oportunc, pedimos que em sua cotag¢do conste os servigos contemplados
pelo orgamento, quais sejam, basicamente:. identificacdo e supressdo de
ligacdes irregulares, melhorias na rede e deslocamento de postes,
alteracido da forma de medicdo com vistas a redugdc de custos,
encaminhamento e aprovacdo do projeto pela CELESC.

0 valor da cotacdo deve incluir as despesas com viagem, hospedagem e
refeicdo dos profissionais envolvidos~.

Certos de seu pronto atendimento, agradecemos desde jd por sua atencdo.
A seu dispor,
Benta de Fdtima Furtado - matr.8265
Técnica Administrativa / Nicleo de Gestdo de Contratos
Secret. Mun. Admin - Prefeitura Municipal de Sdo Joaquim/5C
Em 2815-92-19 14:31, Nb projetos escreveu:
Boa tarde!
Segue anexo

Att NB Projetos Elétricos e Automacdo
Fone: (49) 9 9965-3466 / 9 9129-3466

https:/iwebmail2 fecamsc.org.bri?_task=mail&_safe=0&_uid=1151&_mbox=INBOX&_action=print&_sxtwin=1




